АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От          31.01.2025               №  51

МО город Шиханы

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального

образования городского округа город Шиханы Саратовской

области

На основании Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказа Министерства экономического развития Саратовской

области от 18.10.2016 № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы

размещения нестационарных торговых объектов», распоряжения

Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 года № 208-р «О мерах

обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения

возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров,

увеличения доходов и роста благосостояния граждан», руководствуясь

Уставом муниципального образования город Шиханы, постановляю:

1. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городского округа город

Шиханы Саратовской области согласно приложению.

2. Постановление администрации МО город Шиханы от 24.08.2018

года № 395 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории ЗАТО Шиханы» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом

печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального образования город Шиханы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город  Шиханы                А.В. Лещенко

http://internet.garant.ru/document/redirect/400297234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400297234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400297234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400297234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400297234/0

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области

№

п/п

Адрес или адресное обозначение НТО с указанием

улиц, дорог, проездов, иных ориентиров,

относительно которых расположен

нестационарный торговый объект, с указанием

расстояний от границ нестационарного торгового

объекта до указанных ориентиров

Тип торгового

предприятия

(торговый павильон,

киоск, торговая

палатка и иные

нестационарные

торговые объекты) в

соответствии с

ГОСТ Р 51303-2013

«Торговля. Термины

и определения»

Группы товаров

Размер

площади

места

размеще

ния

НТО*

Период

функционировани

я НТО *

(с ______

число, месяц

по ________

число, месяц)

Основания для размещения

НТО* (договор на размещение

нестационарного торгового

объекта, разрешение или иная

документация, либо

указывается информация о

том, что место размещения

свободно и планируется к

размещению НТО*)

Сведения об

использова-

нии НТО

*субъектами

малого или

среднего

предпринима-

тельства (+)**

или (-)***

1 г.Шиханы, ул. Ленина, в 30 метрах от стр. 10
Автолавка

Продукция

Михайловской

птицефабрики,

молочная

продукция

30 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

2 г. Шиханы, ул. Ленина 14а, «Рыбная лавка»   в 20

метрах
Торговый павильон

Мясопродукты,

рыбопродукты

20  с 01.01.по 31.12. Договор аренды +

3 г. Шиханы, ул. Ленина, в  районе магазина жилого

дома №12, в 25 метрах
Киоск Газеты, журналы 6 с 01.01.по 31.12. Договор аренды +

4 г. Шиханы, ул. Ленина, в 25 метрах от МОУ СОШ

№12

Остановочный

павильон

Пассажирские

перевозки

80 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

5
г. Шиханы, в 25 метрах от жилых домов 12 и 14

по ул. Ленина

Автолавка

Молочная и

плодоовощная

продукция

10 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

6 г. Шиханы, в 15 метрах от жилых домов д.30 и

д.32 по ул. Ленина (конечная остановка)
Автолавка

Плодоовощная

продукция
32 с 15.04.по 31.10. Разрешение администрации +

7
г. Шиханы, в 25 метрах от жилого дома д.32по ул.

Ленина (конечная остановка)
Торговый павильон

Общественное

питание
50 с 01.01.по 31.12. Договор аренды +

8 г. Шиханы, ул. Рыбакова, в 15 метрах от жилого

дома №6
Автолавка

Молочная

продукция
10 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

9   г. Шиханы, в 7 метрах от жилого дома №5 по ул.

Школьная
Автолавка

Молочная

продукция
10 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

10 г. Шиханы, в 20 метрах от жилого дома №3 по ул.

Молодежная
Автолавка

Молочная

продукция
6 с 01.01.по 31.12. Разрешение администрации +

       11
г. Шиханы, в 30 метрах от жилого дома №27 по

ул. Молодежная

Автолавка
Молочная

продукция
6 с 01.01. по 31.12. Разрешение администрации +

        12 г. Шиханы, в 5 метрах от стр. 2 по ул.

Молодежная
Автолавка

Общественное

питание
10 с 01.01. по 31.12.

Разрешение

администрации
+

13 г. Шиханы, в 20 метрах от д. №16 по ул. Ленина Автолавка
Плодоовощная

продукция
10 с 01.08. по 31.10.

Разрешение

администрации
+

14 г. Шиханы, ул. Вишнёвая, 2 Торговый павильон   Газеты, журналы 2 с 01.01. по 31.12
Разрешение

администрации
+

15 г. Шиханы, ул. Ленина, в 10 метрах от д. 10 Торговый павильон
Общественное

питание

10
с 01.06. по 31.10.

Разрешение

администрации
+

16

г. Шиханы, ул. Ленина, напротив ДШИ № 2 Торговый павильон

Общественное

питание

10
с 01.06. по 31.10.

Разрешение

администрации
+

17
г. Шиханы, в 25 метрах от жилого дома №3 по ул.

Школьная
Торговый павильон

Плодоовощная

продукция,

продукты

питания

20 с 01.01. по 31.12 Свободный участок

+

18
г. Шиханы, в 10 метрах от д. 24А по ул. Ленина от

ул. Ленина
Автолавка

Сезонная

плодоовощная

продукция

12 с 01.04. по 31.10. Свободный участок +

19
г. Шиханы,  в 10 метрах от д. 26 по ул. Ленина в

сторону ул. Ленина
Автолавка

Сезонная

плодоовощная

продукция

12 с 01.04. по 31.10. Свободный участок +

(*)НТО- нестационарный торговый объект

(**)НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства

                (***) НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства